
МУНИЦИАПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМ. В.В. ГОРБАТКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮЧ  

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2024 года                                                                     № 843-ОД 

 

Об утверждении и внесении изменений в локальные акты  

МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко 

 

1. Утвердить следующие локальные акты школы, рассмотренные на 

заседании педагогического совета № 1 от 30.08.2024 г.: 

1.1. «Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МБОУ СОШ № 2 

им. В.В. Горбатко». 

1.2. «Положение о порядке учета мнения советов обучающихся, советов 

родителей (законных представителей), представительных органов 

обучающихся при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих 

интересы обучающихся, в том числе при выборе меры дисциплинарного 

взыскания для обучающегося МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко». 

1.3. «Положение о Совете родителей (законных представителей) 

обучающихся (Устав Совета родителей школы) МБОУ СОШ №2 им. В.В. 

Горбатко». 

1.4. «Положение о Совете обучающихся МБОУ СОШ №2 им. В.В. 

Горбатко». 

1.5. «Положение о деятельности ученического самоуправления  

 в МБОУ СОШ №2 им. В.В. Горбатко». 

1.6.  «Положение об автоматизированной информационной системе 

«Сетевой город. Образование» и ведении электронного журнала в МБОУ 

СОШ № 2 им. В.В. Горбатко». 

2. В связи с переходом на средневзвешенную систему оценивания 

обучающихся в электронной системе учета успеваемости обучающихся АИС 

(автоматизированная информационная система) «Сетевой город. Образование» в 

2024-2025 учебном году, во избежание снижения качества успеваемости в 

переходный период на новую систему оценивания, п р и к а з ы в а ю: 

2.1. Внести изменения в локальный акт школы «Положение о 

средневзвешенной системе оценки планируемых результатов при 

использовании электронной системы учета успеваемости обучающихся в 

МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко» (рассмотрен на заседании педсовета № 

7 от 10.04.2024 г., утвержден приказом по школе № 579-ОД от 10.04.2024 г.) 

в части веса типовых работ по предметам учебного плана. 

 

Вес типовых работ по предметам учебного плана  

МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко 

 

Тип задания «Коэффициент весомости» 

Всероссийская проверочная работа   10 

Административная контрольная работа 10 



Итоговая контрольная работа 10 

Итоговая годовая контрольная работа 10 

Контрольно-диагностическая работа 10 

Диагностическая контрольная работа 10 

Итоговый контрольный диктант 10 

Контрольный диктант 10 

Контрольный диктант с грамматическим 

заданием 

10 

Контрольное сочинение 10 

Контрольное изложение 10 

Контроль навыков аудирования 10 

Контроль навыков говорения 10 

Контроль навыков письма: эссе 10 

Контроль навыков чтения 10 

Контрольная работа 10 

Итоговое тестирование 10 

Сочинение 10 

Изложение 10 

Проект 9 

Зачет 9 

Диктант с орфографическим заданием 9 

Диктант с грамматическим заданием 9 

Зачетная практическая работа 9 

Математический диктант 9 

Контроль навыков письма: личное письмо 9 

Лексико-грамматический тест 9 

Аудирование 9 

Самостоятельная работа 9 

Лабораторная работа 9 

Диктант 9 

Мониторинговая работа 9 

Проверочная работа 8 

Творческая работа 8 

Техника чтения 8 

Наизусть 8 

Практическая работа 8 

Тестирование 8 

Компьютерное тестирование 8 

Индивидуальная работа 8 

Диагностическая работа 8 

Тематическая работа 8 

Работа с исторической картой 8 

Работа с контурными картами 8 

Графическая работа 8 

Орфографическая работа 8 

Грамматическое задание 8 

Письмо по памяти 8 



Работа на уроке 8 

Работа по карточке 8 

Словарный диктант 8 

Доклад 8 

Контрольное списывание 8 

Домашнее сочинение по русскому языку 8 

Домашнее сочинение по литературе 8 

Домашнее задание 7 

Сообщение по теме 7 

Обучающая практическая работа 7 

Списывание  7 

Реферат 7 

Ответ на уроке 7 

Рабочая тетрадь (ведение конспекта в тетради) 7 

 

3. Дополнить локальный акт школы «Положение об осуществлении 

текущего контроля успеваемости и проведении промежуточной аттестации в 

МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко» (рассмотрен на заседании педсовета № 

1 от 30.08.2022 г., утвержден приказом по школе № 698-ОД от 30.08.2022 г.) 

разделом 13 «Организация и проведение всероссийских проверочных работ». 

4. Инженеру–электронику А.А. Малхасьяну разместить вышеуказанные 

локальные акты на официальном сайте МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко. 

5. Приказ вступает в силу с 01.09.2025 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко                           М.Л. Тэргович 

 

 

 


		2025-02-27T15:20:14+0300
	ТЭРГОВИЧ МИХАИЛ ЛЮДВИГОВИЧ




